
VEIKLOS
ATASKAITA

2022

+370 5 2121453 sotas.vilnius@sotas.orgfacebook.com/sotas.org



SOTAS - 2002 metais įkurta nevyriausybinė organizacija, kuri teikia socialines bei
psichologines paslaugas ir savo veikla prisideda kuriant vaikų, jaunimo ir jų šeimų gerovę.
Organizacijos veikla grindžiama krikščioniškomis vertybėmis.

TIKSLAI
- Siekti žmonių gerovės, jų įvairiapusės socialinės integracijos, ypatingą dėmesį skiriant
asmens ugdymui, pirmiausia stiprinant jo vertę ir orumą.
- Stiprinti šeimą kaip pirminę ir svarbiausią asmens formavimosi aplinką, skleisti
pozityvias nuostatas šeimos instituto atžvilgiu, suteikti socialinę – ugdomąją paramą
vaikams bei jų šeimoms, siekiant jų visaverčio gyvenimo.
- Skatinti solidarumą bei partnerystę tarp NVO ir valstybinių socialinių institucijų, kurti
bendradarbiavimo tinklą, kad būtų visapusiškiau atsakoma į žmonių, kuriems reikia
pagalbos, poreikius.
- Prisidėti kuriant efektyvesnę socialinę politiką, susijusią su vaikų, jų šeimų, jaunimo
gerove, bei socialinę kultūrą, grindžiamą bendražmogiškomis vertybėmis.

VEIKLOS PRINCIPAI 
- Asmuo – besąlygiškai vertingas 
- Pozityvus požiūris į asmenį ir gyvenimo tikrovę 
- Veikti kartu siekiant įgalinimo 
- Subsidiarumo ir bendruomeninės veiklos plėtotė 
- Partnerystė 

VALDYMAS
SOTO valdymo organai yra visuotinis dalininkų susirinkimas ir vienasmenis valdymo
organas – direktorius. SOTO dalininkai yra 8 privatūs asmenys, kuriems priklauso po 12,5
% dalininkų teisių. Dalininkų įnašų vertė finansinių metų pabaigoje ir praėjusių finansinių
metų pabaigoje sudarė 80 Eur.

2022 m. balandžio 26 d. įvyko visuotinis dalininkų susirinkimas, kurio metu buvo
patvirtintos 2021 m. finansinės atskaitomybės ir veiklos ataskaitos bei pristatyti 2022 m.
planai. 

SOTE veikia kolegialus patariamasis organas – Taryba, kurio paskirtis yra teikti direktoriui
rekomendacijas ir pasiūlymus visais organizacijos ūkinės ir finansinės veiklos bei valdymo
klausimais. Tarybą sudaro 3 nariai. 2022 m. įvyko 7 Tarybos susirinkimai.

 

APIE
ORGANIZACIJĄ

02 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022



MIELIEJI,
2022 metai SOTO organizacijai buvo išskirtiniai - balandžio 15 d. minėjome 20-ąjį
gimtadienį. Kelių draugų iniciatyva įkurta organizacija nukeliavo ilgą, kartais nelengvą, bet
labai prasmingą kelią. Per dvidešimt metų padėjome vaikams ir šeimoms, jauniems ir
vyresnio amžiaus, vienišiems, patiriantiems skurdą ir atskirtį, kenčiantiems nuo
priklausomybių ar kitokių sunkumų žmonėms. Esame įsitikinę, kad SOTAS visus šiuos
metus buvo ir yra vieta, kurioje kiekvienas žmogus gali jaustis laukiamas ir mylimas toks,
koks jis yra. Didžiausia padėka visiems organizacijoje dirbusiems ir dirbantiems
darbuotojams: Jūsų atsidavimo, pastangų ir nuoširdaus darbo dėka SOTAS yra ir, tikime,
bus bei gyvuos dar daug metų. Dėkojame mūsų rėmėjams ir partneriams už palaikymą,
pasitikėjimą ir norą dirbti kartu.
2022 metus pasitikome su mintimis, kad jie bus ramesni: pandemija vis dar darė įtaką
mūsų kasdienybei, bet jau buvome išmokę dirbti kintančiomis sąlygomis. Deja, bet dėl
Rusijos agresijos prieš Ukrainą šios mintys neišsipildė. Buvome sukrėsti kaip ir visas
pasaulis. Mūsų darbe netikėtai išaugo darbo krūviai. Globos centre pradėjome darbą su iš
Ukrainos dėl karo pasitraukusiais laikinai globojamais vaikais ir jų globėjais. Iššūkiu tapo
žmogiškųjų išteklių trūkumas, kalbos barjeras, darbo metodų stoka. Didžiuojuosi mūsų
komanda, kuri puikiai su visais iššūkiais susitvarkė ir tapo didele pagalba bei parama
žmonėms didelės nelaimės akivaizdoje.

Ačiū, kad domitės SOTO veikla ir esate drauge su mumis. Kviečiame susipažinti su šia
ataskaita, kurioje apžvelgiame 2022 metais nuveiktus darbus, pasidaliname įgyvendintais
rezultatais, pasiekimais ir aptariame šių metų planus.

03 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

Martynas Palionis
V Š Į  S O T A S  D I R E K T O R I U S



Parengėme 16 būsimųjų globėjų,
įtėvių ir budinčių globotojų

GLOBOS
CENTRAS

04 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

2022 m. vykdėme globos centro funkcijas Vilniaus mieste ir teikėme socialines bei
psichologines paslaugas, kurių tikslas – užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams,
globojamiems vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems
globotojams, globėjams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir
suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė ir kita pagalba, siekiant vaiką tinkamai
ugdyti ir auklėti šeimai artimoje aplinkoje.

PAGRINDINIAI REZULTATAI 2022 METAIS:

Koordinavome ir teikėme pagalbą
246 vaikų globos atvejams

Suteikėme 7077 konsultavimo,
informavimo ir kitas paslaugas

Suorganizavome 25 mokymų,
seminarų ir savitarpio paramos

grupių susitikimus



Karolina mūsų šeimoje gyveno beveik metus. Atėjo išsigandusi, nepasitikinti, pasiruošusi
kovoti už save kiekviename žingsnyje, bet tuo pačiu labai norėjo šeimos, šilumos, švelnumo
ir pastovumo. Palaipsniui atsipalaidavo, pradėjo pasitikėti mumis, dalintis išgyvenimais bei
paslaptimis, pažindinti mus su savo draugais. Mokykloje sumažėjo konfliktų su
bendraklasiais, pagerėjo pažymiai. Labai džiaugiuosi, kad Karolina po truputį pradėjo
rodyti užuojautą ir empatiją kitiems – skolino draugėms daiktus, aukojo beglobiams
katinėliams pinigus iš savo dienpinigių, o kai aš būdavau pavargusi ar sirgau – padarydavo
staigmeną, pvz., iškepdavo blynelius su plakta grietinėle vakarienei.
Karolina mums susipažinus vengdavo kalbėti apie jausmus, apsikabinti, todėl niekada
nepamiršiu žygio baidarėmis ir nakvynės palapinėje, kai mergaitė prisiglaudė, apsikabino, o
aš net bijojau pajudėti, kad nesugadinčiau gražios akimirkos. Taip ir išmiegojom visą naktį.
Ir nuo to laiko apsikabinimai tapo ritualu – išlydint į mokyklą ir pasitinkant iš mokyklos
tapo būtina apsikabinti ir duoti bučkį.

Taip po truputį ir mezgėsi mūsų
draugystė, Karolina vis labiau skleidėsi
kaip kūrybinga, meniška ir sportiška
mergaitė.
Didžiausias laimėjimas visai mūsų
komandai yra tas, kad Karolina grįžo į
šeimą ir šiuo metu gyvena su savo
močiute. Kad tai įvyktų, prisidėjo daug
žmonių, kurie darė, ką galėjo, kad
mergaitė nepatektų į globos namus.
Didžiausias įvertinimas man, kaip
globėjai, kad Karolina nori ir toliau
matytis, kartu nueiti į kiną ar kur nors
kitur, paskambina pasidžiaugti geru
pažymiu, laimėtomis rungtynėmis ar
pakviečia į pasirodymą. 

Budinti globotoja Justina

05 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

SĖKMĖS 
ISTORIJA



PASLAUGOS
ŠEIMAI

06 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

2022 m. teikėme kompleksines paslaugas šeimai siekiant jas stiprinti, įgalinant įveikti
iškilusius sunkumus ir krizes, savarankiškai pasirūpinti savo šeimos gerove, užtikrinant
pozityvią šeimos raidą bei prisidedant prie šeimos gyvenimo kokybės gerinimo.
2022 m. įgyvendinome projektus, kurių metu teikėme individualias bei šeimų psichologo
konsultacijas, organizavome pozityvios tėvystės ir saugaus prieraišumo mokymus,
seminarus aktualiomis tėvams temomis bei šeimų ir vaikų vasaros stovyklas. 

PAGRINDINIAI REZULTATAI 2022 METAIS:

Paslaugas gavo 461 asmuo

Suteikėme 2126 psichologo
konsultacijas

Suorganizavome 4 pozityvios
tėvystės įgūdžių ir 2 saugaus
prieraišumo mokymų grupes,
kuriose dalyvavo 90 dalyvių

Suorganizavome 2 stovyklas (vaikų
ir šeimų), kuriose dalyvavo 57

dalyviai



TARPTAUTINIS
ĮVAIKINIMAS

07 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

Nuo 2004 m. SOTAS yra oficialus įgaliotas Italijos asociacijos AVSI (www.avsi.org) atstovas
vykdant tarptautinio įvaikinimo veiklą Lietuvoje. Atstovaudami AVSI, 2022 m. lydėjome
Italijos piliečių šeimas, kurios atvyko įvaikinti Lietuvoje, padėjome sutvarkyti reikiamus
dokumentus, taip pat padėjome šeimoms susipažįstant su vaikais ir mezgant santykį su
jais, teikėme socialinę ir psichologinę pagalbą vaikams ir įtėviams.
2022 m. kartu su AVSI įgyvendinome projektą "Išvykti, kad sugrįžtum", kurio metu
ankstesniais metais įvaikintiems jaunuoliams padėjome geriau suprasti savo dvigubą
tapatybę, priimti įvaikinimo istoriją, lydėjome juos kelionės į Lietuvą metu.

PAGRINDINIAI REZULTATAI 2022 METAIS:

Atstovavome 3 šeimas, kurios 
 įvaikino 3 vaikus

9 jaunuolius įtraukėme į projektą
"Išvykti, kad sugrįžtum", 5 jaunuolius

lydėjome kelionės Lietuvoje metu

http://www.avsi.org/


Kiekvienas įvaikintas vaikas širdyje nešiojasi savo istoriją, savo gimtąjį kraštą, bet labai
individualu, kada jis nusprendžia, ir ar apskritai nusprendžia, tas mintis realizuoti ir
apsilankyti gimtojoje šalyje.
SOTAS kartu su partneriais Italijoje įgyvendina projektą „Išvykti, kad sugrįžtum“, kuriame
kviečia į Italiją įvaikintus jaunuolius, kuriuos lydėjo įvaikinimo proceso metu, sugrįžti prie
savo ištakų, iš naujo pasivaikščioti vaikystės takais, rasti savo istorijoje dalykų, kuriais gali
didžiuotis, atsakyti į kylančius klausimus. Šis pasiūlymas sudomino ne vieną Italijoje
užaugusį lietuvaitį, įtėvių šeimas.

08 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

SĖKMĖS 
ISTORIJA

Kadangi tai ne turistinė kelionė, bet žingsniai vaikystės
keliais, kartais skausmingi, kartais ir lengvesni, svarbu
rimtai jai pasiruošti. Pirmoji penkių jaunuolių grupė
pradėjo savo kelią 2022 m., iš pradžių laukė aštuonių
nuotolinių susitikimų ciklas, tuomet susitikimas gyvai
Milane ir galiausiai – jaunuolių grupės kelionė į Lietuvą.
Lietuvoje jaunuoliai šešias dienas lankė jų vaikystę
menančias vietas ir kas vakarą dalijosi savo patirtimis ir
pojūčiais – tarsi drauge nuėjo emocinę kelionę. Juos
jungia bendra praeitis, panašūs išgyvenimai. Kiekvieną
vakarą jaunuoliai rinko po žodį, atspindintį dieną.
Skambėjo žodžiai: kelionė, neįtikėtina, miškai, širdis,
meilė, priėmimas, svetingumas, laikas, prisiminimai,
jausmai, turtas, gyvenimas, galimybė, namai, dalijimasis,
sąmoningumas.

Šie jaunuoliai yra kartu ir lietuviai, ir italai. Šis projektas buvo proga jiems į tai pažvelgti
kaip į turtą, dovaną, galimybę turėti daugiau. Net jeigu praeityje ir buvo, o dažno gyvenime
tikrai buvo, neigiamos patirties, per ją įvyko ir daug gerų dalykų. Jaunuoliai grįžo namo
labai užaugę, geriau suvokdami savo tapatybę, jų gyvenime įvykusių pokyčių svarbą ir
prasmę, atgaivinę prisiminimus, susiradę draugų visam gyvenimui.

 
Tarptautinio įvaikinimo veiklos koordinatorė Lina



VAIKŲ DIENOS
CENTRAS

09 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

2022 m. vykdėme vaikų dienos centro veiklą, kurios tikslas - teikti dienos socialinės
priežiūros, įvairiapuses socialines, psichologines ir ugdymo paslaugas vaikui ir jo šeimos
nariams, padėti vaikui adaptuotis šeimoje bei visuomenėje, taikant kompleksinio darbo su
jais modelius. Vaikų dienos centro paslaugas buvo teikiamos 7-13 m. amžiaus vaikams ir jų
šeimų nariams, prioritetas buvo skiriamas vaikams iš šeimų, kurios yra socialiai remtinos,
nepasiturinčios ar patiria socialinės rizikos veiksnius, vaikams, kurie susiduria su įvairaus
pobūdžio krizėmis, turi elgesio ar emocinių problemų, turi sunkumų dėl mokyklos
lankymo ir mokymosi. 2022 m. pabaigoje dėl nepakankamo paslaugų finansavimo vaikų
dienos centro veikla buvo sustabdyta.

Dienos centrą lankė 21 vaikas

Suteikėme 2094 konsultavimo,
informavimo, tarpininkavimo,

sociokultūrines ir kitas paslaugas

Dienos centro veikloje mums 
padėjo 5 savanoriai

PAGRINDINIAI REZULTATAI 2022 METAIS:

Suorganizavome 129 vaikų įgūdžius
ugdančias grupines veiklas



KITI 
PROJEKTAI

10 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

AUKOK.LT
2022 m. atlikome vaikų dienos centro veiklai naudotų patalpų remontą: buvo sutvarkyti
sienų įtrūkimai, perdažytos sienos ir lubos, įsigyti nauji baldai. Dalį lėšų remontui
surinkome įgyvendinę paramos projektą „Kartu sukurkime jaukią erdvę vaikams!“ aukok.lt
platformoje.

PROJEKTAS "PASLAUGŲ SMURTAUTOJAMS IR ASMENIMS, KURIE SUSIDURIA SU
ALKOHOLIO PRIKLAUSOMYBE, TINKLO PLĖTRA"
2022 m. teikėme priklausomybių konsultanto paslaugas bei organizavome mokymus
rizikingai ir žalingai alkoholį vartojantiems asmenims bei jų artimiesiems, įgyvendinome
Intervencinę programą smurtaujantiems artimoje aplinkoje, įgyvendinome mokymų
programą „Elgesys-pokalbis-pasikeitimas“ (EPP) asmenims, turintiems priklausomybių ir
ilgą nusikalstamo gyvenimo patirtį. Projekto veiklose dalyvavo 87 asmenys.

PROJEKTAS „STIPRI NVO – STIPRI LIETUVA“
2022 m. stiprinome organizacijos darbuotojų gebėjimus ir kompetencijas bei gerinome
teikiamų socialinių paslaugų kokybę: organizavome darbuotojų kvalifikacijos kėlimo
mokymus, stiprinome komandinio darbo įgūdžius, atlikome 2021 m. finansinės
atskaitomybės dokumentų ir Bendrojo duomenų apsaugos reglamento reikalavimų
techninių ir organizacinių priemonių atitikties auditus.



Vaikščiojau į individualias konsultacijas, ne iš karto pavyko, bet nuo to laiko supratau, kad
mano vienintelis teisingas gyvenimo kelias – blaivybė, supratau, kad dėl alkoholio aš
nenoriu atsidurti nei neįgaliojo vežimėlyje, nei kalėjime ar kapuose, nes tik toks
pasirinkimas, jei toliau girtausiu.

Projekto dalyvis Rimas

Aš labai dėkoju programai ir sau už pagaliau priimtą sprendimą – prabusti ir atsipeikėti!
Prisiimu atsakomybę ir veikiu, nustodamas kartoti tas pačias klaidas. Įveikiau daugelį
gyvenimo iššūkių: rūkymą, leukemiją, narkomaniją, alkoholizmą, bankrotą, skaudžius
išsiskyrimus. Šiandien aš žengiu pirmyn aukštai iškėlęs galvą ir esu pasiruošęs pasidalinti
savo patirtimi bei padėti kitiems, kuriems gyvenimas atrodo nemielas. Kai tu nuspręsi
pakeisti šį pasaulį, padaryti jį gražesnį ir malonesnį – jis būtinai tokiu taps. Vienintelis
dalykas, kurį privalai – parodyti pavyzdį pasauliui.

Projekto dalyvis Vytas

11 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

SĖKMĖS 
ISTORIJA



FINANSINĖ
ATASKAITA

12 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

Savivaldybės biudžeto lėšos
42.8%

Europos socialinio fondo lėšos
35.5%

Valstybės biudžeto lėšos
13%

AVSI foundation
4.2%

Kitos
2.3%

Parama
2.2%

2022 METŲ PAJAMOS

2022 METŲ IŠLAIDOS

Darbo užmokestis
58.1%

Budinčių globotojų veiklos įgyvendinimas*
24.3%

Veiklų vykdymo išlaidos**
10.9%

Tarptautinio įvaikinimo išlaidos***
3.9%

Patalpų nuoma ir komunalinės paslaugos
2.8%

* Budinčių globotojų atlygis, pagalbos pinigai, globos išmokos ir kt.
** Specialistų paslaugos, transporto išlaidos, ryšių paslaugos, kanceliarinės prekės ir kt.
*** Šeimų išlaidos pagal tarptautinio įvaikinimo programą (juridinės, transporto, vertimo paslaugos ir kt.)



RĖMĖJAI IR
PARTNERIAI

13 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

SOTAS PRIKLAUSO:
- AVSI Network 

- Nacionaliniam skurdo mažinimo organizacijų tinklui 
- Krikščioniškų socialinių iniciatyvų forumui 



2023 METŲ
PLANAI

14 VŠĮ SOTAS | VEIKLOS ATASKAITA 2022

1. STRATEGINIS PLANAVIMAS
Atlikti organizacijos strateginio plano peržiūrą, atnaujinti strateginius tikslus bei
uždavinius, viziją ir misiją.
2. PASLAUGŲ KOKYBĖ
Stiprinti organizacijos teikiamų socialinių paslaugų kokybę: užtikrinti paslaugų atitiktį
kokybės standartui NOKAS, vertinti paslaugų teikimą įtraukiant į vertinimą paslaugas
gaunančius asmenis, sukurti globos centro paslaugų poveikio matavimo priemonę.
3. FINANSINIS STABILUMAS
Stiprinti organizacijos finansinį savarankiškumą inicijuojant mokamų paslaugų teikimą.
4. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS
Stiprinti organizacijos darbuotojų profesines kompetencijas, organizuojant vidines
kvalifikacijos kėlimo veiklas (mokymus, supervizijas) ar dalyvaujant išoriniuose
mokymuose.
5. KOMPLEKSINIŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI TEIKIMAS
Pradėti įgyvendinti Kompleksinių paslaugų šeimai projektą ir teikti socialines paslaugas
naujajame 2021-2027 m. ES investiciniame laikotarpyje.
6. PARTNERYSTĖ IR BENDRADARBIAVIMAS
Plėtoti bendradarbiavimą su esamais socialiniais partneriais Lietuvoje ir užsienyje, ieškoti
naujų bendradarbiavimo galimybių, semtis gerosios patirties ir ją pritaikyti praktikoje.



Trinapolio g. 12, LT-08313 Vilnius 
(8 5) 2121453 

sotas.vilnius@sotas.org 
www.sotas.org 

www.facebook.com/sotas.org 
Kodas 195746022 

AB SEB bankas LT72 7044 0600 0628 3529 
 

AČIŪ, KAD ESATE KARTU 
 


